
23Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.234

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: Lote 01 - Caminhão Prancha
Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 02.212.918/0001-20 - BELCAR 
CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA

Total do Lote: R$ 725.000,00

Lote: Lote 02 - Caminhão 3/4
Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 31.262.616/0001-64 - METALURGICA 
PERPETUO SOCORRO LTDA
Total do Lote: R$ 380.000,00

Lote: Lote 03 - Van Minibus
Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 32.951.008/0001-20 - MOBILE 
AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA

Total do Lote: R$ 285.900,00

Lote: Lote 04 - Compressor de Ar
Situação: DESERTO

Goiânia, 26 de fevereiro de 2024.

Lucas Alberto Vissotto Junior
Presidente

<#ABC#444445#23#514616/>

Protocolo 444445
<#ABC#444522#23#514703>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 
089/2023 - LOTES 01, 02 e 03

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - 
GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR 
o Pregão Eletrônico nº 089/2023-GOINFRA - LOTES 01, 02 e 
03, Processo SEI 202300036010014. O edital tem como escopo 
a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS PARA ATENDIMENTO 
ÀS DEMANDAS DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA 
E TRANSPORTES - GOINFRA, SENDO 01 (UM) CAMINHÃO 
MUNCK, 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE E 01 (UMA) MINI 
CARREGADEIRA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
EM 03 (TRÊS) LOTES.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO LOTE 01
Lote: Lote 01 - Caminhão Munck
Situação: ADJUDICADO
Adjudicado à empresa: 02.212.918/0001-20 - BELCAR 
CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA
Total do Lote: R$ 829.000,00
Item nº: 1
Produto/Serviço: CAMINHÃO MUNCK
Valor Total: R$ 829.000,00

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO LOTE 02
Lote: Lote 02 - Caminhão Basculante
Situação: ADJUDICADO
Adjudicado à empresa: 02.212.918/0001-20 - BELCAR 
CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA
Total do Lote: R$ 614.000,00
Item nº: 1
Produto/Serviço: CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE
Valor Total: R$ 614.000,00

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO LOTE 03
Lote: Lote 03 - Minicarregadeira
Situação: ADJUDICADO
Adjudicado à empresa: 08.250.241/0005-24 - VALENCE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Total do Lote: R$ 374.500,00
Item nº: 1
Produto/Serviço: MINICARREGADEIRA
Valor Total: R$ 374.500,00

_________________________
Lucas Alberto Vissotto Junior

Presidente
<#ABC#444522#23#514703/>

Protocolo 444522

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#444469#23#514640>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade 
com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de 
Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho 
Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 
299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que 
os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, 
considerando que não foi interposta defesa da autuação dentro 
do prazo legal ou que estes foram indeferidos ou não conhecidos, 
tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único, 
artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE de Multa referente 
à infração de trânsito, os proprietários dos veículos ou condutores 
infratores constantes no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº  
70/2024.  O pagamento da multa poderá ser efetuado até a data do 
vencimento expressa na notificação, por 80% (oitenta por cento) do 
seu valor total. Poderá ser interposto RECURSO perante a Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações do DETRAN/GO (JARI), até 
a data limite prevista neste Edital, devendo, para tanto, apresentar 
requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, 
acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do 
auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a 
placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou 
outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura 
do requerente ou procurador, se pessoa jurídica, documento que 
comprove a representação; c) procuração quando for o caso; d) 
cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que 
possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos 
alegados. O recurso deverá constar somente um auto de infração 
como objeto.
FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser 
retirados em qualquer Unidade do Vapt Vupt ou pelo sítio www.detran.
go.gov.br e poderão ser encaminhados, no prazo estabelecido, via 
remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás, sito à Av. Atílio Correia Lima, nº 1.875, Cidade 
Jardim, Goiânia-GO. CEP 74.425.901, ou entregues em qualquer de 
suas Unidades Vapt Vupt  de Goiânia/Go ou de cidades do interior 
do Estado de Goiás.
INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.
detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos 
dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, 
número do auto de infração, data da infração, código da infração/
desdobramento, valor da multa e data de vencimento da notificação 
(data limite).

Goiânia, 27 de Fevereiro de 2024
Delegado Waldir

Presidente do DETRAN/GO
<#ABC#444469#23#514640/>

Protocolo 444469
<#ABC#444596#23#514781>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202000025013133; ASSUNTO: 4º 

Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2020 DETRAN/GO; OBJETO: 
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste de 2,62%; VIGÊNCIA: 
12 meses, contados de 20/03/2024 à 19/03/2025; PARTES: 
DETRAN/GO e empresa NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA 
; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.29.61.06 122 4200 4.243.03; 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.02; FONTE DE RECURSO: 
17530161; NOTA DE EMPENHO: 000871; DATA: 20/02/2024; 
VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 27.901,41.

<#ABC#444596#23#514781/>

Protocolo 444596
<#ABC#444599#23#514783>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202200025032029; ASSUNTO: 2º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 002/2023 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação do 
prazo; VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 23/02/2024 à 22/02/2025; 
PARTES: DETRAN/GO e empresa OFFICE SEGURANÇA EIRELI 
- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2024.29.61.06.122.4200.4243.03; NATUREZA DE DESPESA: 
3.3.90.39.08; FONTE DE RECURSO: 17530161; NOTA DE 
EMPENHO: 00090; DATA: 22/02/2024; VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$ 5.805.059,84.

<#ABC#444599#23#514783/>

Protocolo 444599
<#ABC#444555#23#514736>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5ea7db4f


